
 1 

 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ                                                                                                         
     ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,                                                     Σπάρτη,   20-6-2022 

     ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ,                                                      Αριθμ. Πρωτ.:  98292  

     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
     ΤΜΗΜΑ  ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ 
      

 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Ορθίας Αρτέμιδος 135                                         ΠΡΟΣ: Όπως Πίνακας Διανομής 

Τ.Κ.:  23 100  Σπάρτη  

Πληροφορίες: Ηλίας Κοντάκος  

Τηλέφωνο :  27310 – 89403 

TELEFAX : 2731 0 – 81182  

e-mail: ddlak@eedpdpi.ypen.gr 

             kontakos.h@eedpdpi.ypen.gr 

             kthmala@otenet.gr 

 

              
  

ΘΕΜΑ: «4
η
 Τροποποίηση της με αριθμό πρωτ. 35730/26-2-2021 (ΑΔΑ: 

6ΧΒ3ΟΡ1Φ-ΦΧΡ)  Απόφασης Διεύθυνσης Δασών Λακωνίας με θέμα: 

«Ανάρτηση Δασικού Χάρτη στο σύνολο των προ-Καποδιστριακών  ΟΤΑ 

της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας και πρόσκληση υποβολής 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του». 

  
Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ. 35730/26-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΒ3ΟΡ1Φ-ΦΧΡ) Απόφαση Διεύθυνσης Δασών Λακωνίας.  

2. Την αριθμ. 92061/31-5-2021 (ΑΔΑ: 9ΟΠΛΟΡ1Φ-27Ε), με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 

(1) σχετική Απόφαση, σε ότι αφορά τις προθεσμίες και τις καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής 

αντιρρήσεων.  

3. Την αριθμ. 195414/ 26-10-2021 (ΑΔΑ: 601ΥΟΡ1Φ-Υ8Λ), με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 

(1) σχετική Απόφαση, σε ότι αφορά τις προθεσμίες και τις καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής 

αντιρρήσεων. 

4. Την αριθμ. πρωτ. 30287/24-02-2022 (ΑΔΑ: 9Σ55ΟΡ1Φ-ΜΧ8) Πράξη Τροποποίησης 

Αναρτημένου/Κυρωμένου Δασικού Χάρτη Π.Ε. Λακωνίας. 

5. Την αριθμ. πρωτ. 52400/04-04-2022 (ΑΔΑ: 69ΓΦΟΡ1Φ-ΗΝΒ) με την οποία τροποποιήθηκε η ως 

άνω (1) σχετική Απόφαση, σε ότι αφορά τις προθεσμίες και τις καταληκτικές ημερομηνίες 

υποβολής αντιρρήσεων. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 147 «Παράταση προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων κατά του 

περιεχομένου δασικών χαρτών που αναρτήθηκαν εντός του έτους 2021»,του Ν. 4938/2022 (ΦΕΚ 

mailto:ddlak@eedpdpi.ypen.gr
mailto:kontakos.h@eedpdpi.ypen.gr
mailto:kthmala@otenet.gr
ΑΔΑ: 6ΠΨ24653Π8-Β5Ε



 2 

109 τ.Α΄/6-6-2022) «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 

Λειτουργών και λοιπές διατάξεις.». 

                                                        Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τροποποιούμε την αριθμ. 35730/26-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΒ3ΟΡ1Φ-ΦΧΡ) Απόφασή μας, αποκλειστικά και 

μόνο ως προς μέρος της παραγράφου Β. και ειδικότερα ως προς την προθεσμία υποβολής των 

αντιρρήσεων και την καταληκτική ημερομηνία αυτής ως εξής:  

      «Β. Καλείται κάθε ενδιαφερόμενος, αφού λάβει γνώση του περιεχομένου του αναρτημένου κατά τα 

προηγούμενα δασικού χάρτη, να υποβάλει τις τυχόν αντιρρήσεις του εντός αποκλειστικής προθεσμίας 

εκατόν πέντε (105) ημερών, η οποία αρχίζει την 12η Μαρτίου 2021 (12/03/2021), ημέρα Παρασκευή. 

        Η καταληκτική ημερομηνία της παραπάνω προθεσμίας, είναι η 15-07-2022 ημέρα Παρασκευή 

και για τους κατοίκους εσωτερικού, αλλά και για τους κατοικούντες ή διαμένοντες στην 

αλλοδαπή.»      

Κατά τα λοιπά παραμένουν σε ισχύ ως έχουν, οι αριθμ. 35730/26-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΒ3ΟΡ1Φ-ΦΧΡ) , 

92061/31-5-2021 (ΑΔΑ: 9ΟΠΛΟΡ1Φ-27Ε), 195414/ 26-10-2021 (ΑΔΑ: 601ΥΟΡ1Φ-Υ8Λ) και 

52400/04-04-2022 (ΑΔΑ: 69ΓΦΟΡ1Φ-ΗΝΒ) Αποφάσεις μας. 

                                                                                                      Ο Προϊστάμενος  

                                                                                           Διεύθυνσης Δασών Λακωνίας  

 

                                                                                                                ΗΛΙΑΣ ΚΟΝΤΑΚΟΣ 

                                                                                                          Δασολόγος με Α΄β 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:   

ΠΡΟΣ: 

1.Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας 

 Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος & Υδάτων 

 Γενική Δ/νση Δασών & Δασικού Περιβάλλοντος 

 Δ/νση Δασικών Έργων & Υποδομών 

 Τμήμα Δασικών Χαρτών, Δασολογίου, Απογραφής 

 & Θεματικής Υποστήριξης Δικαιωμάτων Δημοσίου 

 Τέρμα Αλκμάνος,11528 Ιλίσια 

                   ΑΘΗΝΑ 

2. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

     Λεωφ. Μεσογείων 288   

   Χολαργός,  ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 15562 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΨ24653Π8-Β5Ε



 3 

3.  Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας 

Α. Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

         Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου 

            Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 158 

                           ΠΑΤΡΑ 26442 

Β. Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

         Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου 

     Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 

              Τμήμα Δασικών Χαρτογραφήσεων 

                Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 33 

                           ΠΑΤΡΑ 26441 

4.              ΟΠΕΚΕΠΕ  

                 Δομοκού 5 

        ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 10445 

5. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

           Δ/νση Πολιτικής Γης   

   Αχαρνών 2, 10176 ΑΘΗΝΑ  

6. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ &    

2.              ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

4. Διεύθυνση  Αγροτικής Οικονομίας & 

5.                   Κτηνιατρικής 

6.         Τμήμα Εγγείων Βελτιώσεων 

                 Διοικητήριο 

     2
ο
 χιλ. Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου 

 

 

7. Κτηματική Υπηρεσία Λακωνίας 

               Όθωνος Αμαλίας 93 

                  23100 Σπάρτη  

8.    Δασαρχείο Σπάρτης (για την όσο το δυνατόν ευρύτερη δημοσιοποίηση) 

          Των 118 αρ. 37 

            23100 Σπάρτη 

9.    Δασαρχείο Γυθείου (για την όσο το δυνατόν ευρύτερη δημοσιοποίηση) 

          ΚΕΓΕ Γυθείου 

           23200 Γύθειο 

10.    Δασαρχείο Μολάων (για την όσο το δυνατόν ευρύτερη δημοσιοποίηση) 

          23052 Μολάοι 

ΑΔΑ: 6ΠΨ24653Π8-Β5Ε



 4 

11.    Διεύθυνση Δασών Μεσσηνίας  

                   Ύδρας 5 

            24131 Καλαμάτα  

(με την παράκληση για τον όσο το δυνατόν ευρύτερη δημοσιοποίηση της παρούσης απόφασης στα όμορα 

με την περιοχή ανάρτησης του Δασικού Χάρτη Π.Ε. Λακωνίας  τοπικά και κοινοτικά διαμερίσματα) 

12.    Διεύθυνση Δασών Αρκαδίας 

       Πλατεία Κολοκοτρώνη 22 

                 22100 Τρίπολη 

(με την παράκληση για τον όσο το δυνατόν ευρύτερη δημοσιοποίηση της παρούσης απόφασης στα όμορα 

με την περιοχή ανάρτησης του Δασικού Χάρτη Π.Ε. Λακωνίας  τοπικά και κοινοτικά διαμερίσματα) 

13.    Περιφέρεια Πελοποννήσου 

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Λακωνίας (για την όσο το δυνατόν ευρύτερη δημοσιοποίηση) 

                Διοικητήριο 

      2
ο
 χλμ Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου 

                 23100 Σπάρτη 

14.  Δήμοι Π.Ε. Λακωνίας (με την παράκληση να ενημερωθούν οι Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες για 

τον όσο το δυνατόν ευρύτερη δημοσιοποίηση)) 

       Α. Σπάρτης (Γραφείο Δημάρχου) 

       Β. Ευρώτα (Γραφείο Δημάρχου) 

       Γ. Ανατολικής Μάνης (Γραφείο Δημάρχου) 

       Δ. Μονεμβασίας (Γραφείο Δημάρχου) 

       Ε. Ελαφονήσου (Γραφείο Δημάρχου) 

15. Δικηγορικό Σύλλογο Σπάρτης 

                  Ατρειδών 10 

                  23100 Σπάρτη 

(για την δημοσιοποίηση της παρούσης στα μέλη σας) 

        

16. Δικηγορικό Σύλλογο Γυθείου 

                  Ιωάννη Ξανθάκη 

                  23200 Γύθειο 

(για την δημοσιοποίηση της παρούσης στα μέλη σας) 

17. ΤΕΕΑ Λακωνίας 

           Ενταύθα 

18.  ΤΕΕ/Περιφερειακό Τμήμα Πελοποννήσου 

Ηρώων Πολυτεχνείου 19, 22 132 Τρίπολη  

ΑΔΑ: 6ΠΨ24653Π8-Β5Ε


		2022-06-22T08:34:33+0300
	Athens




